
Instrumentnett-info, utredet av CERT med flere,  
Tekst fra Bente C A. 
 
 
https://www.usit.uio.no/om/organisasjon/sst/stab/aktiviteter/sikkerhet/aktivitete
r/nye-labnett-rutiner/index.html 
 
Noen kommentarer: 
 
Skissern over kommer ikke med mange detaljer om hvordan den skal 
implementeres - det foreligger konkrete diskusjoner på hvilke 
programvarekomponenter som også skal benyttes i en implementasjon, men 
dette ble ikke lagt inn i dokumentet over. 
 
Jeg tror det er litt uheldig bruk av terminologi i USIT/UiO rundt dette 
- når IT-sikkerhet/drift snakker om labnett så mener vi først og fremst 
utstyr som ikke er i standard driftregime - hva det er er ikke så 
viktig, men skal det ha nett og vi ikke kjenner det -> så ønsker vi å 
finne en egnet skjermet løsning, som USIT tradisjonelt har kalt labnett. 
 
Dette er ofte kassaapparater, egenmekkede applikasjoner på ustøttede OS, 
sårbare applikasjoner/OS man _må_ ha og sære appliances ulike 
driftsavdelinger ønsker, og ikke nødvendigvis noe som er knyttet til 
forskning, utdanning, forskere eller studenter som sådan. Men kan også 
være det. 
 
Jeg tror veldig mange, deriblant en del av ledelsen, automatisk tenker 
på tradisjonelt laboratorium-utstyr når vi snakker om labnett. Kanskje 
nærmere det du mener når du sier instrumentnett? 
 
Mitt poeng er at det er viktig at man ser at det er snakk om flere behov 
og at man tar hensyn til alle, evt. er krystallklar på hvilket behov man 
designer en løsning for. 
 
IT-sikkerhet vil uansett måtte løse behovet nevnt over, så dersom 
prosjektet ender opp med en løsning som kun er tilpasset deler, så må en 
løsning, f.eks. den vi har skissert, implementeres uansett. 
 
Nå er det klart, jeg er ikke nøytral - jeg har stor tro på løsningen vi 
har skissert, både ift. teknisk kvalitet og hvilken merverdi den vil gi 
for enhetene som vil ta den i bruk. Den er egnet til at mye av den 
jobben som nå gjøres _hver_ gang noen melder inn et behov vil kun måtte 
gjøres en gang ved oppsett av tjenesten. Videre oppfølging av 
eksisterende og nye brukere/systemer vil egne seg til å legges til det 
nye driftssenteret som er under planlegging, slik at man ikke er 
avhengig av at svært opptatte teknikere på mange ulike steder i 
linjeorganisasjonen må respondere. Og, mer kan være self-service. 
 



Dette ble en lang rant. Jeg ble bare så glad for å bli spurt.	  


